
Strana 1 (celkem 5) 

 Dodatek smlouvy č. 1 smlouvy 
o provedení těžebních činností bez harvestorové

technologie č. 5590/2016/146/2017 
Těžba JMP - SLKT,1, Divize Karlovy Vary, Lesní správa Klášterec, 3Q 2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Sídlo: Pod Juliskou 5, 160 64  Praha 6-Dejvice 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 

Divize Karlovy Vary 
Adresa: Mattoniho nábřeží 203/130, 360 09  Karlovy Vary 
Zastoupená: ředitelem divize Divize Karlovy Vary, JUDr. Jiří Kšica 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: 
Telefon/fax: 
E-mail:

a 

Zhotovitel: 
Název: HABEZ s.r.o. 
Sídlo:  Dolní Žďár 78, 363 01 Ostrov nad Ohří 
IČO: 26367408 
DIČ: CZ26367408 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Plzni oddíl C, vložka 15825 
Zastoupený: Vladimír Hájek 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: Vladimír Hájek 
Telefon/fax: 
E-mail:

1. Předmětem dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy je ukončení platnosti smlouvy písemnou
dohodou smluvních stran.

2. Důvodem ukončení smlouvy je zákaz úmyslných těžeb  a snížení celkové výše těžby na LS.

3. Smluvní strany se shodly na skutečnosti, že neposkytnutí předmětu plnění objednatelem bylo
způsobeno vlivem třetí strany a vyšší mocí, který žádná ze smluvních stran nemohla přímo
ovlivnit. Žádná ze smluvních stran proto neuplatnila smluvní pokuty či sankce dle článku VII
Všeobecných obchodních podmínek (VOP).

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s dodatkem č.1 Smlouvy seznámeny, a že tento 
uzavírají nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 
připojují podpisy svých statutárních zástupců. 

V Karlových Varech dne 24.4.2018 V Karlových Varech dne 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. HABEZ s.r.o. 
JUDr. Jiří Kšica Vladimír Hájek 
ředitel divize  

18.4.2018



Příloha č. 1 ke Smlouvě o provedení pěstební činnosti bez aplikace chemických přípravků a hnojiv č. 
5590/2016/146/2017 

  Strana 2 (celkem 5) 

Příloha č. 1 - Předmět, rozsah a cena díla 

ID Komodity Požadované 
množství MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

200 m3 254 50800 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list.; pr. hm. pro těžbu (m3)=49; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=49; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=300; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost do 
500m. Hmotnatost 0,19-0,5.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

200 m3 265 53000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list; pr. hm. pro těžbu (m3)=49; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=49; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=900; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 501-
1000m. Hmotnatost 0,19-0,5.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

200 m3 267 53400 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list; pr. hm. pro těžbu (m3)=49; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=49; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=1500; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 1001-
2000m. Hmotnatost 0,19-0,5.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  



Příloha č. 1 ke Smlouvě o provedení pěstební činnosti bez aplikace chemických přípravků a hnojiv č. 
5590/2016/146/2017 

  Strana 3 (celkem 5) 

 
124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 

+ soustřeďování SLKT 
400 m3 320 128000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list; pr. hm. pro těžbu (m3)=99; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=99; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=300; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost do 
500m. Hmotnatost 0,51-0,99.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

500 m3 325 162500 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list.; pr. hm. pro těžbu (m3)=99; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=99; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=900; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 501-
1000m. Hmotnatost 0,51-0,99.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje 
na lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 
30.9.2017 je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých 
zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s 
použitím obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není 
požadována manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou 
metodou. Třídění sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí 
být podloženy a začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem 
dříví pro fakturaci dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo 
podle středových průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před 
dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

400 m3 330 132000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list; pr. hm. pro těžbu (m3)=99; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=99; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=1500; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 1001-
2000m. Hmotnatost 0,51-0,99.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje 
na lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 
30.9.2017 je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých 
zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s 
použitím obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není 
požadována manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou 
metodou. Třídění sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí 
být podloženy a začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem 
dříví pro fakturaci dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo 
podle středových průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před 
dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 200 m3 235 47000 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o provedení pěstební činnosti bez aplikace chemických přípravků a hnojiv č. 
5590/2016/146/2017 

  Strana 4 (celkem 5) 

+ soustřeďování SLKT 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lu 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list.; pr. hm. pro těžbu (m3)=100; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=199; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=300; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost do 
500m. Hmotnatost 1,00+ .Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

200 m3 247 49400 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list.; pr. hm. pro těžbu (m3)=100; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=199; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=900; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 501-
1000m. Hmotnatost 1,00+ .Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124041 Výroba dříví na OM - těžba JMP 
+ soustřeďování SLKT 

200 m3 246 49200 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.+list.; pr. hm. pro těžbu (m3)=100; pr. hm. pro soustřeď. 
(m3)=199; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=12,5; přibliž./vyváž./ 
soustřeď. vzdálenost (m)=1500; druh těžby (dle kódu)=5; terén těžba (dle 
kódu)=34; terén soustřeď. (dle kódu)=34; Poznámka=Přibližovací vzdálenost 1001-
2000m. Hmotnatost 1,00+.Hmota v porostech od 1m3. Výmět se vyzdravuje na 
lokalitě peň.( !! manipulace není součástí této položky )Od 1.4.2017 do 30.9.2017 
je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků 
jehličnatého hroubí ponechaných v porostech po těžbě ( chemicky s použitím 
obarveného smáčedla, nebo odkorněním)Pokud při výrobě není požadována 
manipulace:Příjem dříví pro fakturaci na lokalitě OM teplickou metodou. Třídění 
sortimentů na více skládek podle dřevin a kvality. Skládky musí být podloženy a 
začeleny.Pokud při výrobě je požadována manipulace: Příjem dříví pro fakturaci 
dle komodity manipulace této zakázky.( a to v hráních nebo podle středových 
průměrů.)Nelze fakturovat těžbu + přibližování před dokončením manipulace.;  
 

124999 Výroba dříví na OM - ostatní 
práce 

10 hod 200 2000 

Specifikace 
předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; Poznámka=Práce při vyprošťování zapadlé techniky, uvolňování cest při 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o provedení pěstební činnosti bez aplikace chemických přípravků a hnojiv č. 
5590/2016/146/2017 

  Strana 5 (celkem 5) 

kalamitách, výřez keřů a nežádoucích dřevin  na těžbou vzniklé holině.;  
 

126011 Manipulace dříví na OM - 
zkracování - JMP 

1300 m3 45 58500 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.,list.; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=4; 
Poznámka=Sortimenty 2 až 5m. Zatřídění do jakostních tříd dle knihy "Doporučená 
pravidla pro měření a třídění dříví", Rozměry dle pokynu lesníka. Příjem podle 
středových průměrů.Fakturace dřeva ( Těžba, přibližování, manipulace): 90% z 
celkového množství bude fakturováno hned v měsíci, kdy bylo dřevo vyrobeno. 
Zbytek: 10% bude fakturováno následující měsíc.;  
 

126011 Manipulace dříví na OM - 
zkracování - JMP 

700 m3 120 84000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací=1.7.2017; předpokl. termín dokončení 
prací=31.12.2017; výčet JPRL=lú 1; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ 
(%)=50; dřevina=jehl.,list.; délka sortimentu nebo surového dříví (m)=4; 
Poznámka=Sortimenty 2 až 5m. Zatřídění do jakostních tříd dle knihy "Doporučená 
pravidla pro měření a třídění dříví", Rozměry dle pokynu lesníka. Výřezy musí být 
srovnány v měřitelných hráních. Hráně podle délky sortimentu, dřeviny a jakosti. 
Příjem podle změřené hráně. Fakturace dřeva ( Těžba, přibližování, manipulace): 
90% z celkového množství bude fakturováno hned v měsíci, kdy bylo dřevo 
vyrobeno. Zbytek: 10% bude fakturováno následující měsíc.;  
 

 


	Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s dodatkem č.1 Smlouvy seznámeny, a že tento uzavírají nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.



